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32. 
FECHA: 2021/12/09 

 
 
 

EVALUACIÓN TÉCNICA FASE - HABILITANTE 

 

 

 

OBJETO 

 CONTRATAR LA INTERVENTORÍA A LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS 

ARQUITECTÓNICOS, URBANÍSTICOS Y TÉCNICOS PARA CONSTRUIR 

LA PRIMERA FASE DEL PROYECTO DENOMINADO "MULTICAMPUS 

SOSTENIBLE Y SUSTENTABLE " EN LA UNIDAD AGROAMBIENTAL EL 

VERGEL DE LA EXTENSIÓN FACATATIVÁ DE LA UNIVERSIDAD DE 

CUNDINAMARCA 

(Transcribir el objeto de la invitación) 

 

PRESUPUESTO OFICIAL $ 157.256.606,00 

 

PROPUESTAS RECEPCIONADAS 

 

1. PROPUESTAS RECEPCIONADAS 

 

NO. PROPONENTE NIT 

VALOR DE LA 

PROPUESTA 

ANTES DE IVA 

VALOR TOTAL 

DE LA 

PROPUESTA 

1 
CONSORCIO MULTI 

CAMPUS UDEC 

 $ 132.147.899,00 $ 157.256.000,00 

 INGENIERÍA DESARROLLO Y 
CONSULTORÍA INDESCO S.A.S. 

901.471.535-7 50%  

 CONSULTORÍA ESTRUCTURAL 
Y DE CONSTRUCCIÓN S.A.S 

900.160.387-5 50%  

2 

CONSORCIO 

INTERDISEÑOS 

INPROC 

 $132.118.408,00 $ 157.220.906,00 

 CONSULTORES Y 
CONSTRUCCIONES HCP S.A.S. 

 10%  

 ARM CONSULTING S.A.S.  90%  

3 CM GRUPO  900.013.533-5 $132.123.000,00 $157.226.370,00  

Nota: Téngase en cuenta las causales de rechazo. 
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a. DOCUMENTOS SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO (SG-SST) 

 

 CONSORCIO 
MULTI 

CAMPUS 
UDEC 

CONSORCIO 
INTERDISEÑOS 

INPROC 

CM GRUPO 

N
o
. 

REQUERIMIENTO Concepto Concepto Concepto 

1 

Certificado expedido por la 
ARL respecto al 
cumplimiento del SG-SST 
y los estándares mínimos 
en SST establecidos por la 
Resolución 0312 del 13 de 
Febrero de 2019, con un 
puntaje mínimo de 86% 
(aceptable). 

EL 
PROPONENTE 

CUMPLE 

EL PROPONENTE 
CUMPLE 

EL PROPONENTE 
CUMPLE 

2 

ANEXO 4 – 
CERTIFICADO Y 
COMPROMISO DE 
CUMPLIMIENTO DEL 
SISTEMA DE GESTIÓN 
DE LA SEGURIDAD Y 
SALUD EN EL 
TRAABAJO (SG-SST. 
Debidamente diligenciado 
y firmado por al 
proponente.  En el caso de 
consorcios y de las 
uniones temporales 
deberá ser diligenciado 
por el Representante 
Legal del consorcio o 
unión temporal, 
cumpliendo con lo 
indicado en este numeral.  

EL 
PROPONENTE 

CUMPLE 

EL PROPONENTE 
CUMPLE 

EL PROPONENTE 
CUMPLE 

 

• SE ANEXA DOCUMENTO DE VALIDACION EMITIDO POR LA OFICINA DE 

SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO DE LA UDEC.  
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2. EXPERIENCIA TÉCNICA HABILITANTE  
 

ANEXO No. 7 - Relación de la experiencia habilitante 

PROPONENTES CONSORCIO MULTI 
CAMPUS UDEC 

CONSORCIO 
INTERDISEÑOS 
INPROC 

CM GRUPO 

CERTIFICACION N°1 formulación de los estudios 
y diseños del centro 
nacional de atención 
fronteriza - cenaf y la 

terminal de carga para el 
departamento de Arauca. 

elaboración de los 
estudios técnicos y 

diseños para la 
construcción de un 
alojamiento para la 

estación de policía de 
Tame en el departamento 
de Arauca a precio global 

estudios técnicos y 
diseños para la 

construcción de la 
sede salud , 
promoción y 

prevención de la sede 
administrativa de la 

sede san Cristóbal ese 

DESCRIPCION  FOLIO CONCEPTO FOLIO CONCEPTO FOLIO CONCEPTO 

1.Suscrito, ejecutado y 
liquidado en Colombia, durante 
los últimos diez (10) años 
contados antes de la fecha de 
presentación de ofertas e 
incluido en el Registro Único de 
Proponentes, cuya sumatoria 
deberá equivaler como mínimo 
al cien por ciento (100%) del 
valor del presente proceso. 

7 EL PROPONENTE 
NO CUMPLE / 

(contrato ejecutado 
entre el  2014 y 

2015  
A pesar de que la 

certificación se 
encuentra en el 

RUP de 
INGENIERIA 

DESARROLLO Y 
CONSULTORIA 
INDESCO S.A.S; 
en la cámara de  
comercio no se 

evidencia la 
participación de las 

empresas en la  
composición 

accionaria según la 
certificación 
aportada) 

5-6 EL 
PROPONENTE  

CUMPLE / 
(ejecutado en el 

2013) 

1-2  EL 
PROPONENTE  

CUMPLE /  
(ejecutado entre 
el 2011 y 2016) 

2.Los objetos de los contratos 
a acreditar deberán 
corresponder a interventoría a 
consultoría y/o consultoría, de 
estudios y diseños técnicos de 
edificaciones correspondientes 
a proyectos de construcciones 
complejas Categoría C y/o 
proyectos de construcciones 
de especial complejidad 
Categoría D, de acuerdo con el 
Decreto 2090 de 1989 

7-9 EL 
PROPONENTE 

CUMPLE / 
(estudios y 
diseños de 

edificaciones) 

5-6 EL 
PROPONENTE  

CUMPLE /   
( cumple con la 

categoría 
institucional ) 

1-2 EL 
PROPONENTE  

 CUMPLE /  

3.La sumatoria del área 
cubierta certificada de los 
contratos aportados, debe será 
igual o superior a 6000 m2. y el 
área descubierta diseñada o 
urbanística diseñada sea igual 
o superior a 7000 m2. 

11 EL 
PROPONENTE 

CUMPLE /    
(con un total de 
áreas cubiertas 

7.054 m2 y 
urbanas 13.432)  

5-6 EL 
PROPONENTE  

CUMPLE /   

 

1-2 EL 
PROPONENTE  

CUMPLE / 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
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4.Cada uno de los contratos a 
acreditar deberá tener inscritos 
mínimo TRES (03) código 
UNSPSC que la Universidad 
de Cundinamarca establece en 
el numeral 2 del ítem 3. 
REQUISITOS TÉCNICOS 
HABILITANTES del Módulo 
IIA. 

58 
 
 

 

EL 
PROPONENTE 
CUMPLE / (con 

los 4 códigos 
requeridos) 

5-6 EL 
PROPONENTE  

CUMPLE /   

 

1-2 EL 
PROPONENTE  
 CUMPLE / 

Nombre o razón social de la 
empresa o persona 
contratante. 

7-
24 

EL 
PROPONENTE 

CUMPLE  

5-6 EL 
PROPONENTE  

CUMPLE /   

 

1-2 EL 
PROPONENTE  
 CUMPLE / 

Objeto del contrato. 

7 EL 
PROPONENTE 

CUMPLE 

5-6 EL 
PROPONENTE  

CUMPLE /   

 

1-2 EL 
PROPONENTE  
 CUMPLE / 

Duración de los contratos 
(Fecha de iniciación-
finalización y otros). 

8 EL 
PROPONENTE 

CUMPLE 

5-6 EL 
PROPONENTE  

CUMPLE /   

 

1-2 EL 
PROPONENTE  
 CUMPLE / 

Valor del contrato. 

4 EL 
PROPONENTE 

CUMPLE /  
(el valor del 

contrato 
corresponde a $ 
286.025.529 = 

44% ) 

5-6 EL 
PROPONENTE  

CUMPLE /   

 

1-2 EL 
PROPONENTE  
 CUMPLE / 

Área cubierta y áreas libres o 
urbanísticas diseñadas. 

10-
11 

EL PROPONENTE 
NO CUMPLE  

 
(con un total de 7054 
m2 bajo cubierta de 

los cuales con el 
porcentaje de 

participación 44%= 
3103 m2) que resalta 

en su propuesta el 
proponente y  como 
se menciona en el 
punto N°1.de esta 

evaluación 
en la cámara de  
comercio no se 

evidencia la 
participación de las 

empresas en la  
composición 

accionaria según la 
certificación aportada 

5-6 EL 
PROPONENTE  

CUMPLE /   

 

1-2 EL 
PROPONENTE  
 CUMPLE / 

Nombre legible del funcionario 
que expide la certificación. 

11 EL 
PROPONENTE 

CUMPLE 

5-6 EL 
PROPONENTE  

CUMPLE /   

1-2 EL 
PROPONENTE  
 CUMPLE / 

Cargo. 
11 EL 

PROPONENTE 
CUMPLE 

5-6 EL 
PROPONENTE  

CUMPLE /   

1-2 EL 
PROPONENTE  
 CUMPLE / 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
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Dirección y teléfonos. 
11 EL 

PROPONENTE 
CUMPLE 

5-6 EL 
PROPONENTE  

CUMPLE /   

1-2 EL 
PROPONENTE  
 CUMPLE / 

PROPONENTES MULTI CAMPUS 
UDEC 

CONSORCIO 
INTERDISEÑOS 
INPROC 

CM GRUPO 

CERTIFICACION N°2 Consultoría para la 
elaboración de los 
estudios técnicos y 
diseños hidráulicos, 
sanitarios, eléctricos y 
ambientales de la 
institución educativa 
municipal Gabriel 
García Márquez de 
Fusagasugá. 

Interventoría 
administrativa, técnica, 
financiera, jurídica y 
contable para la obra 
pública para los estudios, 
diseños Y construcción 
para la modernización 
de las edificaciones 
de la escuela militar de 
aviación en Santiago de 
Cali – valle del cauca 

realizar el levantamiento y los 
estudios de vulnerabilidad sismica 
y patologia erstructural de la 
edificacion concida como edificio 
'21" dentro del complejo del 
hospital san juan de dios, 
deacuerdo con la norma 
hospitalaria para la viabilizacion 
del proyecto integral de 
recuperacion de la citada 
edificacion ubicada en la carrera 
10 con calle ira esquina y su 
influencia sobre el bien de interes 
cultural de carácter nacional 
denominado "san eduardolocalizado 
adosado al costado 
occidental del edificio a 
ntervenir (edificio 21). 

Ejecutados y liquidados en 
Colombia con entidades 
estatales, durante los últimos 
diez (10) años anteriores de la 
fecha de presentación de 
ofertas y y contados a partir de 
esta fecha e incluidos en el 
Registro Único de 
Proponentes, cuya sumatoria 
deberá equivaler como mínimo 
al cien por ciento (100%) del 
valor del presente proceso 

27 

EL 
PROPONENTE 
NO CUMPLE 

(contrato 
celebrado en el 

2015)  
A pesar de que la 

certificación se 
encuentra en el 

RUP de 
INGENIERIA 

DESARROLLO Y 
CONSULTORIA 
INDESCO S.A.S; 
en la cámara de  
comercio no se 

evidencia la 
participación de las 

empresas en la  
composición 

accionaria según la 
certificación 
aportada) 

8 

EL 
PROPONENTE 

CUMPLE 
(contrato 

celebrado en el 
2013) 

1-6 EL 
PROPONENTE 

CUMPLE 

El objeto de los contratos a 
acreditar deberán 
Corresponder a Interventorías 
consultorías de estudios y 
diseños técnicos de 
edificaciones de 
Institucionales. 

27 EL 
PROPONENTE 

CUMPLE 
(estudios 
técnicos y 
diseños) 

8 

EL 
PROPONENTE 

CUMPLE 
(interventoría 

técnica a 
estudios y 
diseños ) 

1-6 EL 
PROPONENTE 

CUMPLE 

La sumatoria del área cubierta 
certificada de los contratos 
aportados, debe será igual o 
superior a 6.000 m2 y el área 
urbanística o libre diseñada 
debe ser de 7.000 m2. 

28 EL 
PROPONENTE 
CUMPLE (con 

un total de 2.965 
m2 para áreas 
cubiertas y 108 

m2 de áreas 
descubiertas) 

8 

EL 
PROPONENTE 

CUMPLE  

1-6 EL 
PROPONENTE 

CUMPLE 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
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El contrato deberá tener 
inscritos mínimo TRES (3) 
códigos UNSPSC que la 
Universidad de Cundinamarca 
establece en el numeral 2 del 
ítem3.REQUISITOS 
TÉCNICOS HABILITANTES  
del Módulo IIA. 

72-
73 

EL 
PROPONENTE 
CUMPLE (con 
los 4 códigos 
requeridos ) 

8 

EL 
PROPONENTE 

CUMPLE 

1-6 EL 
PROPONENTE 

CUMPLE 

Nombre o razón social de la 
empresa o persona 
contratante. 

30 EL 
PROPONENTE 

CUMPLE  
8 

EL 
PROPONENTE 

CUMPLE 

1-6 EL 
PROPONENTE 
CUMPLE 

Objeto del contrato. 
27-
28 

EL 
PROPONENTE 

CUMPLE 
8 

EL 
PROPONENTE 

CUMPLE 

1-6 EL 
PROPONENTE 
CUMPLE 

Duración de los contratos 
(Fecha de iniciación-
finalización y otros). 

27 EL 
PROPONENTE 

CUMPLE 
8 

EL 
PROPONENTE 

CUMPLE 

1-6 EL 
PROPONENTE 
CUMPLE 

Valor del contrato. 

27 EL 
PROPONENTE 

CUMPLE 

8 

EL 
PROPONENTE  

CUMPLE 

 

1-6 EL 
PROPONENTE 
NO CUMPLE 

(al ser un 
consorcio el 

porcentaje de 
participación no 

es suficiente 
para sumar las 
áreas exigidas) 

Área cubierta y áreas libres o 
urbanísticas diseñadas. 

27 EL 
PROPONENTE 

CUMPLE 

8 

EL 
PROPONENTE 

CUMPLE 

1-6 EL 
PROPONENTE 
NO CUMPLE 

(al ser un 
consorcio el 

porcentaje de 
participación no 

es suficiente 
para sumar las 
áreas exigidas) 

Nombre legible del funcionario 
que expide la certificación. 

28 EL 
PROPONENTE 

CUMPLE 
8 

EL 
PROPONENTE 

CUMPLE 

1-6 EL 
PROPONENTE 

CUMPLE 

Cargo. 
28 EL 

PROPONENTE 
CUMPLE 

8 
EL 

PROPONENTE 
CUMPLE 

1-6 EL 
PROPONENTE 

CUMPLE 

Dirección y teléfonos. 
28 EL 

PROPONENTE 
CUMPLE 

8 
EL 

PROPONENTE 
CUMPLE 

1-6 EL 
PROPONENTE 
CUMPLE 

PROPONENTES MULTI CAMPUS 
UDEC 

CONSORCIO 
INTERDISEÑOS 

INPROC 

CM GRUPO 

CERTIFICACION N°3 Estudios y diseños para 
la construcción de la 
sede administrativa de la 
alcaldía municipal de la 
calera Cundinamarca  

N/A 

Diseño arquitectónico y 
estudios técnicos, donde 
se incluye la ingeniería 

conceptual, la ingeniería 
de detalle, presupuesto y 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
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especificaciones para los 
siguientes proyectos  

Ejecutados y liquidados en 
Colombia con entidades 
estatales, durante los últimos 
diez (10) años anteriores de la 
fecha de presentación de 
ofertas y y contados 
a partir de esta fecha e 
incluidos en el Registro Único 
de Proponentes, cuya 
sumatoria deberá equivaler 
como mínimo al cien por ciento 
(100%) del valor del presente 
proceso 

35 EL 
PROPONENTE 
NO CUMPLE 

(ejecutado en el 
2018) 

A pesar de que la 
certificación se 
encuentra en el 

RUP de 
INGENIERIA 

DESARROLLO Y 
CONSULTORIA 
INDESCO S.A.S; 
en la cámara de  
comercio no se 

evidencia la 
participación de las 

empresas en la  
composición 

accionaria según la 
certificación 
aportada) 

  1-2 EL 
PROPONENTE 
NO CUMPLE 
(puesto que 

tiene mas de 10 
años de 

antigüedad de la 
presente 

invitación) 

El objeto de los contratos a 
acreditar deberán 
corresponder a consultorías de 
estudios y diseños técnicos de 
edificaciones de 
Institucionales. 

35 EL 
PROPONENTE 

CUMPLE 

  1-2 EL 
PROPONENTE 
NO CUMPLE 

(puesto que 
tiene mas de 10 
años de 
antigüedad de la 
presente 
invitación) 

La sumatoria del área cubierta 
certificada de los contratos 
aportados, debe será igual o 
superior a 6.000 m2 y el área 
urbanística o libre diseñada 
debe ser de 7.000 m2. 

 EL 
PROPONENTE 

CUMPLE 

  1-2 EL 
PROPONENTE 
NO CUMPLE 

(puesto que 
tiene mas de 10 
años de 
antigüedad de la 
presente 
invitación) 

El contrato deberá tener 
inscritos mínimo TRES (3) 
códigos UNSPSC que la 
Universidad de Cundinamarca 
establece en el numeral 2 del 
ítem 3.REQUISITOS 
TÉCNICOS HABILITANTES  
del Módulo IIA. 

308
-
309 

EL 
PROPONENTE 

CUMPLE 
(con los cuatro 

códigos 
exigidos) 

  1-2 EL 
PROPONENTE 
NO CUMPLE 

(puesto que 
tiene mas de 10 
años de 
antigüedad de la 
presente 
invitación) 

Nombre o razón social de la 
empresa o persona 
contratante. 

35 EL 
PROPONENTE 

CUMPLE 

  1-2 EL 
PROPONENTE 
NO CUMPLE 

(puesto que 
tiene mas de 10 
años de 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
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antigüedad de la 
presente 
invitación) 

Objeto del contrato. 35 EL 
PROPONENTE 

CUMPLE 

  1-2 EL 
PROPONENTE 
NO CUMPLE 

(puesto que 
tiene mas de 10 
años de 
antigüedad de la 
presente 
invitación) 

Duración de los contratos 
(Fecha de iniciación-
finalización y otros). 

35 EL 
PROPONENTE 

CUMPLE 

  1-2 EL 
PROPONENTE 
NO CUMPLE 

(puesto que 
tiene mas de 10 
años de 
antigüedad de la 
presente 
invitación) 

Nombre legible del funcionario 
que expide la certificación. 

35 EL 
PROPONENTE 

CUMPLE 

  1-2 EL 
PROPONENTE 
NO CUMPLE 

(puesto que 
tiene mas de 10 
años de 
antigüedad de la 
presente 
invitación) 

Cargo. 35 EL 
PROPONENTE 

CUMPLE 

  1-2 EL 
PROPONENTE 
NO CUMPLE 

(puesto que 
tiene mas de 10 
años de 
antigüedad de la 
presente 
invitación) 
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3. REGISTRO ÚNICO DE PROPONENTES (RUP) 
 

NO. PROPONENTE REGISTRO ÚNICO DE PROPONENTES FOLIO CONCEPTO 

1 
MULTI CAMPUS 
UDEC 

 

121 El 
proponente 
CUMPLE 

2 
CONSORCIO 
INTERDISEÑOS 
INPROC 

 

5 El 
proponente 
CUMPLE 

3 CM GRUPO 

 

10 El 
proponente 
CUMPLE 

 
 

4. ANEXO N° 3.- FORMATO PROPUESTA ECONÓMICA (VERIFICACIÓN 
DE ESPECIFICACIONES TÉCNICAS Y PRECIOS DE MERCADO) 
 

No. 
Propon

ente 
Requerimiento Descripción de cada Ítem 

Valor 
Económic

o de la 
propuest
a  (Antes 
de IVA) 

Folio Concepto 

1 

MULTI 
CAMP
US 
UDEC 

El ANEXO N°3.- 
Formato propuesta 
económica, se 
debe presentar 
debidamente 
diligenciado y 
firmado por el 
Representante 
Legal. 
En el caso de 
consorcios y de las 
uniones temporales 
deberá ser 
diligenciada por el 
Representante 
Legal del consorcio 
o unión temporal, 
cumpliendo con lo 

Ítem 
Descripción 

Ca
nt. 

Precio
s del 

merca
do 

 

$132.147
.899,00 

361 

El 
proponente / 

NO 
CUMPLE 

(puesto que 
en los ítems 
resaltados 

reflejan 
precios 
artificial 

mente altos 
y/o bajos) 

SI NO 
1 DIRECCION DE 
INTERVENTORIA 

1  X  

2 ASESORIA ESTUDIO 
DE SUELOS.  

1 X  

3 ASESOR 
ESTRUCTURAL 

1 X  

4 ASESOR 
HIDRAULICO 

1 X  

5 ASESOR 
ELECTRICO 

1 X  

6 ASESOR 
ARQUITECTONICO 

1  X  

7. ASESOR 
AMBIENTAL  

1 X  

http://www.ucundinamarca.edu.co/
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indicado en este 
numeral. 
Para la 
presentación del 
ANEXO N°3.- 
Formato propuesta 
económica, se 
deberá tener en 
cuenta la siguiente 
revisión aritmética, 
la cual se realizará 
bajo las siguientes 
premisas: 

8. ASESOR 
PRESUPUESTO 

1 X  

9. ASESOR 
TOPOGRAFIA 

1 X  

10. COSTOS 
INDIRECTOS: 
Dotación oficina y 
equipos 

1  X 

11. COSTOS 
INDIRECTOS: Edición 
de informes, 
Fotocopias y Papelería 

8  X 

12. COSTOS 
INDIRECTOS: Visitas 
de campo, asistencia a 
comités y reuniones 

8  X 

 

No. 
Propon

ente 
Requerimiento Descripción de cada Ítem 

Valor 
Económic

o de la 
propuest
a  (Antes 
de IVA) 

Folio Concepto 

2 

CONSO
RCIO 
INTERD
ISEÑOS 
INPRO
C 

El ANEXO N°3.- 
Formato propuesta 
económica, se 
debe presentar 
debidamente 
diligenciado y 
firmado por el 
Representante 
Legal. 
En el caso de 
consorcios y de las 
uniones temporales 
deberá ser 
diligenciada por el 
Representante 
Legal del consorcio 
o unión temporal, 
cumpliendo con lo 
indicado en este 
numeral. 
Para la 
presentación del 
ANEXO N°3.- 
Formato propuesta 
económica, se 
deberá tener en 
cuenta la siguiente 
revisión aritmética, 
la cual se realizará 
bajo las siguientes 
premisas: 

Ítem 
Descripción 

Ca
nt. 

Precio
s del 

merca
do 

 

$132.118
.408,00 

1 

El 
proponente / 

NO 
CUMPLE 

(puesto que 
en los ítems 
resaltados 

reflejan 
precios 
artificial 

mente altos 
y/o bajos) 

SI NO 
1 DIRECCION DE 
INTERVENTORIA 

1  X 

2 ASESORIA ESTUDIO 
DE SUELOS.  

1 X  

3 ASESOR 
ESTRUCTURAL 

1  X 

4 ASESOR 
HIDRAULICO 

1 X  

5 ASESOR 
ELECTRICO 

1 X  

6 ASESOR 
ARQUITECTONICO 

1 X  

7. ASESOR 
AMBIENTAL  

1 X  

8. ASESOR 
PRESUPUESTO 

1 X  

9. ASESOR 
TOPOGRAFIA 

1 X  

10. COSTOS 
INDIRECTOS: 
Dotación oficina y 
equipos 

1  X 

11. COSTOS 
INDIRECTOS: Edición 
de informes, 
Fotocopias y Papelería 

8  X 

12. COSTOS 
INDIRECTOS: Visitas 

8  X 
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de campo, asistencia a 
comités y reuniones 

 
 

No. 
Propon

ente 
Requerimiento Descripción de cada Ítem 

Valor 
Económic

o de la 
propuest
a  (Antes 
de IVA) 

Folio Concepto 

1 

CM 
GRUP
O 

El ANEXO N°3.- 
Formato propuesta 
económica, se 
debe presentar 
debidamente 
diligenciado y 
firmado por el 
Representante 
Legal. 
En el caso de 
consorcios y de las 
uniones temporales 
deberá ser 
diligenciada por el 
Representante 
Legal del consorcio 
o unión temporal, 
cumpliendo con lo 
indicado en este 
numeral. 
Para la 
presentación del 
ANEXO N°3.- 
Formato propuesta 
económica, se 
deberá tener en 
cuenta la siguiente 
revisión aritmética, 
la cual se realizará 
bajo las siguientes 
premisas: 

Ítem 
Descripción 

Ca
nt. 

Precio
s del 

merca
do 

 

$132.123
.000,00 

1 

El 
proponente / 

NO 
CUMPLE 

(puesto que 
en los ítems 
resaltados 

reflejan 
precios 
artificial 

mente altos 
y/o bajos) 

SI NO 
1 DIRECCION DE 
INTERVENTORIA 

1 X  

2 ASESORIA ESTUDIO 
DE SUELOS.  

1 X  

3 ASESOR 
ESTRUCTURAL 

1  x 

4 ASESOR 
HIDRAULICO 

1 X  

5 ASESOR 
ELECTRICO 

1 X  

6 ASESOR 
ARQUITECTONICO 

1  X 

7. ASESOR 
AMBIENTAL  

1 X  

8. ASESOR 
PRESUPUESTO 

1 X  

9. ASESOR 
TOPOGRAFIA 

1 X  

10. COSTOS 
INDIRECTOS: 
Dotación oficina y 
equipos 

1 x  

11. COSTOS 
INDIRECTOS: Edición 
de informes, 
Fotocopias y Papelería 

8  x 

12. COSTOS 
INDIRECTOS: Visitas 
de campo, asistencia a 
comités y reuniones 

8  x 
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1. PERSONAL REQUERIDO  

Nota: En caso de requerirse diligenciar la siguiente tabla. 

 

 

 

Proponente Personal  
Requerido 

Personal Requerido Personal Requerido 

MULTI CAMPUS 
UDEC 

Director de 
interventoría 

(Arquitecto con 
posgrado en gerencia 

de proyectos) 

Asesor de diseños 
arquitectónico y 

urbanístico (arquitecto 
con matrícula profesional) 

Revisor al diseño y 
calculo estructural 
(ingeniero civil con 

posgrado en diseño de 
estructuras) 

Perfil evaluado 
(cargo) 

Luis Guillermo 
Albarracín Valbuena 

Camilo Pinilla Castro Fabian augusto lamus baez 

 Folio Concepto Folio Concepto Folio Concepto 
Hoja de Vida 

364-
368 

El 
proponente  
CUMPLE 

380-
382 

El proponente  
CUMPLE 

402-
444 

El 
proponente  
CUMPLE 

Copia de la cedula de 
ciudadanía 369 

El 
proponente 
CUMPLE 

383 El proponente  
CUMPLE 445 

El 
proponente  
CUMPLE 

Copia del acta de 
grado y/o diploma de 
grado de pregrado y 
posgrado. 

372-
373 

El 
proponente 
CUMPLE 

386-
387 

El proponente  
CUMPLE 

448-
449 

El 
proponente  
CUMPLE 

Copia de la tarjeta o 
matrícula profesional 
vigente (en el caso 
que la Ley exija      este      
requisito      para      
ejercer      la       
profesión). Cuando la 
profesión lo requiera, 
el proponente deberá 
aportar fotocopia del 
certificado de vigencia 
y antecedentes 
disciplinarios del 
consejo nacional 
profesional de 
ingeniería, COPNIA, o 
certificación de 
vigencia expedida por 
el ente que 
corresponda, 

370 
El 

proponente 
CUMPLE 

384 
El proponente 

CUMPLE 
446-
447 

El 
proponente  
CUMPLE 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
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(certificado vigente a 
la fecha de cierre del 

presente proceso). 
Certificación de la 
vigencia de la 
matrícula profesional, 
en caso de que la ley 
exija este requisito 
para ejercer la 
profesión. 

371 
El 

proponente 
CUMPLE 

385 
El proponente 

CUMPLE 

448 El 
proponente 
CUMPLE 

Copia del documento 
de convalidación de 
los títulos obtenidos 
en el exterior y las 
disposiciones legales 
vigentes sobre la 
materia, según 
corresponda. (Todo 
documento, diploma o 
certificación que se 
acredite en el 
extranjero, deberá 
cumplir con todos y 
cada uno de los 
requisitos 
relacionados con la 
legalización, 
Consularización y 
Apostillaje para su 
validez en Colombia, 
en los términos del 
Artículo 480 del 
Código de Comercio y 
para los casos de 
estudios de 
educación superior 
deberán 
estar convalidados 
por parte del 
Ministerio de 
Educación Nacional, 
conforme a lo 
establecido en la 
Resolución 6950 de 
2015.) 

N/A N/A 

388-
390-
391-
396 

El proponente 
CUMPLE 

N/A N/A 

EXPERIENCIA GENERAL DEL EQUIPO MÍNIMO REQUERIDO 
 CONSORCIO 

INFRADEPOR 
HENRY ARIZA 

SANTOYO 
CONSORCIO 
INFRADEPOR 

 FOLIO  CONCEPTO FOLIO  CONCEPTO FOLIO  CONCEPTO 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
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 a)             nombre  del  
candidato  que acredita 
la experiencia 

375 
El 

proponente 
CUMPLE 

398 
El proponente 

CUMPLE 
451 

El 
proponente 
CUMPLE 

b)Nombre o razón 
social del contratista. 375 

El 
proponente 
CUMPLE 

398 
El proponente 

CUMPLE 
451 

El 
proponente 
CUMPLE 

c) Objeto del Contrato o 
Funciones u 
obligaciones 
desempeñadas 
 

375 

El 
proponente 
CUMPLE 399 

El proponente 
CUMPLE 

451 

El 
proponente 
CUMPLE 

 d)Fecha de inicio y 
terminación del 
contrato o plazo ( día, 
mes y año) 

376 

El 
proponente 
CUMPLE 

399 
El proponente 

CUMPLE 
451 

El 
proponente 
CUMPLE 

e) Dirección y teléfono 
del contratante 376 

El 
proponente 
CUMPLE 

399 
El proponente 

CUMPLE 
451 

El 
proponente 
CUMPLE 

f)Firma de la persona 
que suscribe la 
certificación, quien 
debe estar 
debidamente facultada 
para expedir la misma. 

376 

El 
proponente 
CUMPLE 

400 
El proponente 

CUMPLE 
451 

El 
proponente 
CUMPLE 

 
 
 
 

Proponente Personal  
Requerido 

Personal Requerido Personal Requerido 

CONSORCIO 
INTERDISEÑOS 
INPROC 

Director de 
interventoría 

(Arquitecto con 
posgrado en gerencia 

de proyectos) 

Asesor de diseños 
arquitectónico y 

urbanístico (arquitecto 
con matrícula 
profesional) 

Revisor al diseño y 
calculo estructural 
(ingeniero civil con 

posgrado en diseño de 
estructuras) 

Perfil evaluado 
(cargo) 

HERNAN GOMEZ 
PINILLA  

LIZETH ALEJANDRA 
AVILA AVILA  

DIEGO GIOVANNY 
PARRA TORRES  

 Folio Concepto Folio Concepto Folio Concepto 
Hoja de Vida 

 

El 
proponente 

NO 
CUMPLE 

(no anexa el 
documento 
solicitado) 

38 El proponente 
CUMPLE 

53 
El 

proponente 
CUMPLE 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
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Copia de la cedula de 
ciudadanía 2 

El 
proponente 
CUMPLE 

43 El proponente 
CUMPLE 76 

El 
proponente 
CUMPLE 

Copia del acta de grado 
y/o diploma de grado de 
pregrado y posgrado. 

3-4 
El 

proponente 
CUMPLE 

48- El proponente 
CUMPLE 

 

70 El 
proponente 
CUMPLE 

Copia de la tarjeta o 
matrícula profesional 
vigente (en el caso que 
la Ley exija      este      
requisito      para      
ejercer      la       
profesión). Cuando la 
profesión lo requiera, el 
proponente deberá 
aportar fotocopia del 
certificado de vigencia y 
antecedentes 
disciplinarios del 
consejo nacional 
profesional de 
ingeniería, COPNIA, o 
certificación de vigencia 
expedida por el ente 
que corresponda, 
(certificado vigente a la 
fecha de cierre del 

presente proceso). 

2 
El 

proponente 
CUMPLE 

47 
El proponente 

CUMPLE 
76 

El 
proponente 
CUMPLE 

Certificación de la 
vigencia de la matrícula 
profesional, en caso de 
que la ley exija este 
requisito para ejercer la 
profesión. 

3 
El 

proponente 
CUMPLE 

42 
El proponente 

CUMPLE 
77 

El 
proponente 
CUMPLE 

Copia del documento de 
convalidación de los 
títulos obtenidos en el 
exterior y las 
disposiciones legales 
vigentes sobre la 
materia, según 
corresponda. (Todo 
documento, diploma o 
certificación que se 
acredite en el 
extranjero, deberá 
cumplir con todos y 
cada uno de los 
requisitos relacionados 

N/A N/A N/A N/A N/A N/A 
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con la legalización, 
Consularización y 
Apostillaje para su 
validez en Colombia, en 
los términos del Artículo 
480 del Código de 
Comercio y para los 
casos de estudios de 
educación superior 
deberán 
estar convalidados por 
parte del Ministerio de 
Educación Nacional, 
conforme a lo 
establecido en la 
Resolución 6950 de 
2015.) 

EXPERIENCIA GENERAL DEL EQUIPO MÍNIMO REQUERIDO 
    
 FOLIO  CONCEPTO FOLIO  CONCEPTO FOLIO  CONCEPTO 
 a)             nombre  del  
candidato  que acredita 
la experiencia 

7 
El 

proponente 
CUMPLE 

51 
El 

proponente 
CUMPLE 

78 
El 

proponente 
CUMPLE 

b)Nombre o razón social 
del contratista. 7 

El 
proponente 
CUMPLE 

51 
El 

proponente 
CUMPLE 

78 
El 

proponente 
CUMPLE 

c) Objeto del Contrato o 
Funciones u 
obligaciones 
desempeñadas 
 

7 

El 
proponente 
CUMPLE 51 

El 
proponente 
CUMPLE 

78 

El 
proponente 
CUMPLE 

 d)Fecha de inicio y 
terminación del contrato 
o plazo ( día, mes y año) 

7 
El 

proponente 
CUMPLE 

51 
El 

proponente 
CUMPLE 

78 
El 

proponente 
CUMPLE 

e) Dirección y teléfono 
del contratante 7 

El 
proponente 
CUMPLE 

51 
El 

proponente 
CUMPLE 

78 
El 

proponente 
CUMPLE 

f)Firma de la persona 
que suscribe la 
certificación, quien debe 
estar debidamente 
facultada para expedir la 
misma. 

7 

El 
proponente 
CUMPLE 

51 
El 

proponente 
CUMPLE 

78 

El 
proponente 
CUMPLE 

 
 
 

     
 

 
Proponente 

Personal  
Requerido 

Personal Requerido Personal Requerido 
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CM GRUPO 

Director de 
interventoría 

(Arquitecto con 
posgrado en gerencia 

de proyectos) 

Asesor de diseños 
arquitectónico y 

urbanístico (arquitecto 
con matrícula 
profesional) 

Revisor al diseño y 
calculo estructural 
(ingeniero civil con 

posgrado en diseño de 
estructuras) 

Perfil evaluado 
(cargo) 

JULIET MUNEVAR 
RODRIGUEZ  

EDNA BARBARITA 
VALERO OLAYA  

NESTOR ORLANDO 
BARRERO OSPINA 

 Folio Concepto Folio Concepto Folio Concepto 
Hoja de Vida 

N/A 

El 
proponente 

NO 
CUMPLE 
(no anexa 

documento) 

1-7 El  
proponente 
CUMPLE 

1-7 

El  
proponente 
CUMPLE 

Copia de la cedula de 
ciudadanía 

N/A 

El 
proponente 

NO 
CUMPLE 
(no anexa 

documento) 

2 El  
proponente 
CUMPLE 

1 
El  

proponente 
CUMPLE 

Copia del acta de grado 
y/o diploma de grado de 
pregrado y posgrado. 

1 
El 

proponente 
CUMPLE 

1-2 El  
proponente 
CUMPLE 

1-6 El  
proponente 
CUMPLE 

Copia de la tarjeta o 
matrícula profesional 
vigente (en el caso que 
la Ley exija      este      
requisito      para      
ejercer      la       
profesión). Cuando la 
profesión lo requiera, el 
proponente deberá 
aportar fotocopia del 
certificado de vigencia y 
antecedentes 
disciplinarios del 
consejo nacional 
profesional de 
ingeniería, COPNIA, o 
certificación de vigencia 
expedida por el ente 
que corresponda, 
(certificado vigente a la 
fecha de cierre del 

presente proceso). 

1 
El 

proponente 
CUMPLE 

 

El proponente 
NO CUMPLE 

(no anexa 
documento) 

 

El 
proponente 

NO CUMPLE 
(no anexa 
documento 

Certificación de la 
vigencia de la matrícula 
profesional, en caso de 

1 
El 

proponente 
CUMPLE 

1 
El proponente 

CUMPLE 

1 El  
proponente 
CUMPLE 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
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que la ley exija este 
requisito para ejercer la 
profesión. 
Copia del documento de 
convalidación de los 
títulos obtenidos en el 
exterior y las 
disposiciones legales 
vigentes sobre la 
materia, según 
corresponda. (Todo 
documento, diploma o 
certificación que se 
acredite en el 
extranjero, deberá 
cumplir con todos y 
cada uno de los 
requisitos relacionados 
con la legalización, 
Consularización y 
Apostillaje para su 
validez en Colombia, en 
los términos del Artículo 
480 del Código de 
Comercio y para los 
casos de estudios de 
educación superior 
deberán 
estar convalidados por 
parte del Ministerio de 
Educación Nacional, 
conforme a lo 
establecido en la 
Resolución 6950 de 
2015.) 

N/A N/A N/A N/A N/A N/A 

EXPERIENCIA GENERAL DEL EQUIPO MÍNIMO REQUERIDO 
 Heymocol.  UNION TEMPORAL 

URBANA SAN CRISTOBAL 

 

 FOLIO  CONCEPTO FOLIO  CONCEPTO FOLIO  CONCEPTO 
 a)             nombre  del  
candidato  que acredita 
la experiencia 

1 
El 

proponente 
CUMPLE 

1 
El proponente 

CUMPLE 
1 

El 
proponente 
CUMPLE 

b)Nombre o razón social 
del contratista. 1 

El 
proponente 
CUMPLE 

1 
El proponente 

CUMPLE 
1 

El 
proponente 
CUMPLE 

c) Objeto del Contrato o 
Funciones u 
obligaciones 
desempeñadas 

1 
El 

proponente 
CUMPLE 

1 
El proponente 

CUMPLE 
1 

El 
proponente 
CUMPLE 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
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 d)Fecha de inicio y 
terminación del contrato 
o plazo ( día, mes y año) 

1 
El 

proponente 
CUMPLE 

1 
El proponente 

CUMPLE 
1 

El 
proponente 
CUMPLE 

e) Dirección y teléfono 
del contratante 1 

El 
proponente 
CUMPLE 

1 
El proponente 

CUMPLE 
1 

El 
proponente 
CUMPLE 

f)Firma de la persona 
que suscribe la 
certificación, quien debe 
estar debidamente 
facultada para expedir la 
misma. 

1 

El 
proponente 
CUMPLE 

1 
El proponente 

CUMPLE 
1 

El 
proponente 
CUMPLE 

 
 
 
De acuerdo a lo anterior se establece que las propuestas presentadas en la Invitación 
N° (MULTI CAMPUS UDEC - CONSORCIO INTERDISEÑOS INPROC - CM 
GRUPO.), obtienen los siguientes resultados :    
 
 
 

NO. PROPONENTE 
RESULTADO 

HABILITADO INHABILITADO 

1 MULTI CAMPUS UDEC  X 

2 
CONSORCIO 

INTERDISEÑOS INPROC 

 X 

3 CM GRUPO   X 

 
 
CONCLUSION: Frente al no cumplimiento de algunos aspectos se recuerda que 
estos podrán ser subsanados según la norma vigente en la materia.  
 

• MULTI CAMPUS UDEC QUEDA INHABILITADO, hasta que aclare con 
documentos oficiales su participación en las certificaciones aportadas para la 
presente invitación y se de respuestas a las demás observaciones hasta 
donde la subsanación lo permita.  
 

• CONSORCIO INTERDISEÑOS INPROC QUEDA INHABILITADO, hasta que 
de respuestas a las observaciones anteriores hasta donde la subsanación lo 
permita.  
 

• CM GRUPO QUEDA INHABILITADO QUEDA INHABILITADO. hasta que de 
respuestas a las observaciones anteriores hasta donde la subsanación lo 
permita.  
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TODOS LOS OFERENTES deberá aclarar los precios artificialmente bajos y altos, 
resaltados con anterioridad en la oferta económica.  

El presente documento reposará en la carpeta del proceso y hace parte integral del 
mismo.  

___________________________ 

ING, RICARDO ANDRÉS JIMENÉZ NIETO 

DIRECCIÓN DE BIENES Y SERVICIOS. 

___________________________ 

Arq. JUAN CARLOS CASTILLO J.  

Adscrito a la dirección de bienes y servicios 

Vo. Bo Coordinación del Área técnica de Bienes y Servicios. 

32.1.18 
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